
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

ИМ. З.К.ПРЯХИНОЙ Р.П.МОКРОУС  

ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

от 10 января 2022 года                                                            № 2 

«Об утверждении  Положения о родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся МОУ СОШ №1 им. З.К.Пряхиной 

р.п.Мокроус» 

 В целях улучшения организации питания обучающихся, 

проведения мониторинга результатов родительского контроля, 

формирования предложений для принятия решений по улучшению 

питания в школьной столовой, на основании ст.37  Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

Методических  рекомендаций по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций МР 2.4. 0179-20, Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзор РФ «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение  о родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся МОУ СОШ №1 им. З.К.Пряхиной 

р.п.Мокроус Федоровского района Саратовской области 

(приложение №1). 

2. Зам.директора по ВР Сокирко Н.П. ознакомить классных 

руководителей 1-11 классов с Положением  о родительском 

контроле за организацией горячего питания обучающихся МОУ 

СОШ №1 им. З.К.Пряхиной р.п.Мокроус Федоровского района 

Саратовской области. 

3. Учителю информатики Цыбаевой Н.В. разместить данное 

Положение на школьном сайте до 15 января 2022 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _____________ /Т.Л.Демидова/ 

С приказом ознакомлены: _________________ /Н.П.Сокирко/ 

                                              _________________ / Н.В.Цыбаева/ 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  

ИМ. З.К.ПРЯХИНОЙ Р.П.МОКРОУС  

ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

от 12 января 2022 года                                                            №4 

«О создании  комиссии по осуществлению контроля за качеством 

питания обучающихся в школьной столовой» 

 В целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой, на основании ст.37  

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  Методических  рекомендаций по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4. 0179-20, 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзор РФ 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о 

родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся 

МОУ СОШ №1 им. З.К.Пряхиной р.п.Мокроус, 

Приказываю: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля организации и качества горячего питания обучающихся в 

школьной столовой в следующем составе: 

Корпус №1 

Председатель: Сокирко Н.П. – зам.директора по ВР 

Члены комиссии: 

Леонова Е.С. – социальный педагог, ответственная за ведение 

документации по организации горячего питания; 

Полулях Е.В. – председатель Совета родителей школы; 

Горбачева Л.А. – председатель профсоюзного комитета школы; 

                             - член Совета родителей 

Корпус №2 

Председатель: Кураева И.А. – зам.директора по УВР 

Члены комиссии: 

Дьякова О.В. – педагог-психолог 

Чуприкова С.В. – педагог- организатор 

                           -  член Совета родителей 

Филиал  в с.Ивановка 

Председатель: Дьяченко Н.В., руководитель филиала 

Члены комиссии:  

Кузьменко О.В. – учитель русского языка и литературы 



                    - член Совета родителей 

2. Утвердить план работы комиссии  по контролю  организации и 

качества питания  на 2022  год (Приложение 1). 

3. Комиссии проводить контроль организации горячего питания в школе 

не реже одного раза в месяц. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _________________ /Т.Л.Демидова/ 

 

 


		2023-11-13T18:00:25+0400
	Демидова Татьяна Леонидовна




